РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2019 г.           г. Западная Двина                № 279

О внесении изменений в постановление
администрации Западнодвинского района
Тверской области от 20.02.2018 года № 40
 «Об утверждении административного регламента
 "Предоставление разрешения на отклонение от
 предельных параметров разрешенного строительства,
 реконструкции объектов капитального строительства"

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «Овнесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и принимая во внимание протест Прокуратуры Западнодвинского района от 27.11.2019 № 18-2019,  администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области от 20.02.2018 N 40 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1.Подраздел II Административного регламента дополнить пунктом «4.1» следующего содержания:
«4.1) Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард»  и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского  района Тверской области.

Первый заместитель главы
[bookmark: _GoBack]администрации района     Ю.Н. Орлов